2                                                                              2

[image: image1.png]

Администрации Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                           №       -ПА

Об утверждении Порядка проведения мониторинга состояния       популяции животных без владельцев на территории                                                     Артемовского городского округа
В соответствии с приказом Департамента ветеринарии Свердловской области от 11 мая 2023 года № 153 "Об утверждении Порядка проведения мониторинга состояния популяции животных без владельцев на территории Свердловской области", в целях осуществления мероприятий по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан на территории Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок мониторинга состояния популяции животных без владельцев на территории Артемовского городского округа (Приложение 1);

1.2. Состав комиссии для проведения объездов (обходов) территории населенных пунктов Артемовского городского округа в целях сбора данных о популяции животных без владельцев (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                            К.М. Трофимов
             Приложение

к Порядку сбора данных о популяции

животных без владельцев на территории

Артемовского городского округа

ИНФОРМАЦИЯ
о популяции животных без владельцев на территории
Артемовского городского округа
	N п/п
	Наименование, адрес территории
	Количество маркирован-ных животных без владельцев
	Количество немаркирован-

ных животных без владельцев
	Количество животных без владельцев, находящихся в местах массового пребывания людей, в границах тепловых сетей и мест (площадок) накопления отходов, а также в местах, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

	1

	2

	ИТОГО